

Kurier Łódzki

Redakcja Zawadzka 1 Administracja Piotrkowska 11 :: Skrzynka pocztowa 132 :: Telefon 229.
 Redaktor przyjmuje od godz. 2-4 popołudniu. * Kierownik Administracji przyjmuje od godz. 11-12 rano.

Numer pojedynczy 30000 Mk.

Redakcja otwarta od godz. 9-12 i od godz. 2-7 po poł.

Administracja czynna od godz. 8 rano do godz. 7 po południu bez przerwy.

Konto czekowe		CENA PRENUMERATY:		CENY OGŁOSZENI:		ZAMIEJSCOWE o 50% drożej.		ZAGRANICZNE o 100% drożej	
P. K. O. Nr. 61747	W Łodzi	—	—	Przed tekstem Mk. 15000	za wiersz milimetr. 1 lam. (strona 8 lamów)	1	8	Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.	
	Dla robotników	—	530000	Za tekstem	12000	1	8	Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar Administracja nie odpowiada.	
	Na prowincji	—	750000	Nekrologi	12000	1	8	Artykuły nadesłane bez oznaczenia honorarium uważane są za bezpłatne.	
	Zagranicą	—	1200000	Komunikaty	12000	1	8	Rękopisów nie zwraca się.	
Odnoszenie do domu	—	50000	Zwyczajne	7000	1	10			
				Drobne od mk. 5000 do 7000 za wyraz najmniej za ogłoszenie mk. 70000					
				Ogłoszenie nadesłane po godz. 7-ej wiecz. o 30 proc. drożej.					

Wychodzi codziennie o godzinie 5 rano.

Sejm uchwalił waloryzację podatków. Kredyty udzielane przez państwo lub samorząd również będą waloryzowane. Rząd na konsekwentnej drodze oszczędności. Zniesienie ministerstwa poczt i telegrafów.

Warszawa, 27 listopada (PAT). — Na 62 posiedzeniu Sejmu sprawa wydania posłów: Marka, Bobrowskiego i Stańczyka spadła z porządku dziennego, gdyż komisja nie ukończyła jeszcze prac. Odłożono również do następnego posiedzenia ratyfikację umowy pomiędzy Polską a Turcją oraz sprawozdanie o poprawkach Senatu do ustawy o zapatrzeniu emerytów, funkcjonariuszów państwowych i zawodowych.

O waloryzację podatków.

Przystąpiono do ustawy o waloryzacji podatków. Rozprawa była już ukończona na poprzednim posiedzeniu, obecnie zabral tylko głos sprawozdawca poseł Rusinek (PSL) Zbiłaj on zarzuty, podnoszone przez przeciwników waloryzacji posłów Wojciuka i Michalskiego oraz posłów żydowskich. W sprawie tej zabral głos minister skarbu Kucharzki. Ponieważ podczas rozpraw, wystosowano pewne zapytania pod adresem ministra skarbu, odpowiadam, że ustawa waloryzacyjna, rozpatrywana jako rzecz odrębna, nie posiada tej wartości, jaką rząd do niej przywiązuje. Należy ją traktować jako jedno ogniwo w całości zagadnienia sanacji skarbu. Obawy co do ujemnych jej skutków dla życia gospodarczego, rząd brał pod rozwagę i w odpowiedniej chwili, gdyby istota zagrażała skutkami ujemnymi dla życia gospodarczego przedsięwzięcie odpowiednie zabiegi i starania.

Przystąpiono do głosowania. Przyjęto poprawkę posła Wierzbickiego do art. 2, aby zamiast słów: „kurs funta szterlinga w postaci banknotów” było powiedziane: Kurs funta szterlinga w postaci czeku na Londyn.

Przyjęto dalej poprawkę posła Wierzbickiego do art. 7, w myśl której niektóre szczegóły w wykonaniu niniejszej ustawy miały być określane rozporządzeniem nie samego ministra skarbu, lecz całej Rady Ministrów.

Przyjęto następnie poprawkę posła Lypacowicza o waloryzacji kredytu do art. 9, mianowicie dodano w końcu tego artykułu ustęp: **Wszelkie kredyty, udzielane przez instytucje państwowe i samorządowe, będą waloryzowane na zasadzie pierwszego i drugiego artykułu niniejszej ustawy.** Szczegółowe przepisy w tym względzie wyda Rada Ministrów.

Przyjęto również poprawkę posła Wiślickiego, w myśl której traci również moc obowiązująca ustawa z dnia 24 października r. b. w przedmiocie podwyżki kar za zwłokę odnośnie do tych danin, do których stosują się postanowienia niniejszej ustawy. Z chwilą wejścia w życie niniejszej ustawy od tych danin oblicza się odsłanki za zwłokę w wysokości 2 procent miesięcznie.

Włączenie ministerstwa poczt i telegrafów.

Przystąpiono do ustawy o zniesieniu ministerstwa poczt i telegrafów. Sprawozdawca ks. Wyrebbowski wyjaśnił, że ustawa jest wynikiem rezolucji, uchwalonej przez Sejm w lutym r. b. Podyktowana została w mniejszej mierze względami oszczędnościowymi, w większej natomiast dążnością do uniezależnienia prac tego ministerstwa od zmian na stanowiskach ministrów przy zmianach gabinetu.

Poseł Moraczewski (PPS.) wypowiada się przeciw zniesieniu tego ministerstwa.

Poseł Łuszczyński (Członek Narodowi) wnosi poprawkę, aby ta reorganizacja nastąpiła z zachowaniem odrębnego zarządu poczt i telegrafów w ramach ministerstwa przemysłu i handlu.

Poseł Sanojca („Wyzwolenie”) u skarża się, że zniesienie ministerstwa odbiło się fatalnie na ws.

Poseł Insler (Koło żydowskie) w imieniu swego klubu wnosi o odsłanie projektu ustawy do komisji administracyjnej.

W głosowaniu wniosek posła Inslera odrzucono, a ustawę przyjęto z poprawką posła Łuszczyńskiego.

Premja od wywózki drzewa skasowana.

Po referacie posła Kapelińskiego uchwalono rezolucję: „Wzywa się rząd do bezwzględnego zaprzestania wypłat premii od drzewa wywożonego zagranicę. Premja ta udzielana jest w formie zwrotu 25 procent opłat kolejowych”.

Następnie wybrano do Państwowej Rady Emigracyjnej, w miejsce posła Daszyńskiego posłankę Praussowa.

Komisja do zbadania wypadków krakowskich.

Poseł Moraczewski referował sprawę wybrania komisji nadzwyczajnej dla

zbadań wypadków w Borysławiu, Tarnowie i Krakowie w dniach 6 i 8 listopada r. b.

Komisja ta przede wszystkim ma zająć się zaskazaniami w Borysławiu, ma ustalić przebieg wypadków i w razie potrzeby zrobić doniesienie do prokuratury.

Poseł Skrzypa (Ukraińce) wnosi o powiększenie liczby członków do 9 i dopuszczenie do komisji także przedstawiciela Klubu ukraińskiego.

Minister sprawiedliwości Nowodworski oświadczył, że rząd nie czyni żadnych zastrzeżeń przeciw tej uchwale, wyrażając przytem pewność, że działalność tej komisji nie może uchyłać, krzyżować, ani wpływać na kompetencję władz sądowych.

W głosowaniu odrzucono poprawkę posła Skrzypy, a wniosek komisji przyjęto.

Z kolei złożył ślubowanie poselskie poseł Michał Zwoliński.

Uposażenie sędziów.

Sprawę uposażenia sędziów i prokuratorów referował poseł Chelmoński (Zw. Lud. Nar.)

Poseł Skrzypa (Kl. ukraiński) wniósł poprawkę, aby skreślić dodatki dla sędziów i prokuratorów na kresach. W głosowaniu odrzucono poprawkę posła Skrzypy, przyjęto wszystkie poprawki komisji i ustawę przyjęto w trzecim czytaniu.

Po referacie posła Michalskiego izba przyjęła w drugim i trzecim czytaniu nowelę do ustawy o podatku giełdowym oraz ustawę, rozciągającą na województwo śląskie i województwa wschodnie ustawę o urządzeniu loterii i założeniu Polskiej Państwowej loterii klasycznej.

Następne posiedzenie w piątek o godz. 2.30 po południu.

Na porządku dziennym między innymi: pierwsze czytanie ustawy prawowej, ratyfikacja umowy z Turcją, wydanie posłów Marka, Bobrowskiego i Stańczyka, nagłość wniosku PPS. w sprawie nominacji p. Korfantego.

Jak łatwo o zwierzenia terrorystyczne.

Siądmy dzień procesu por. Bagińskiego i Wieczorkiewicza

Sw. Pobóg Filipowski porucznik 30 pułku strzelców kaniowskich, wychodząc z Cytadeli z p. Łachowiczowa, spotkali porucznika Bagińskiego. Wówczas p. Łachowiczowa widząc go, zapytała:

— Co tu robi ten porucznik, znam go jeszcze z dawnych czasów, był on u mego na komunistycznych zebraniach i nawet pewnego razu oświadczył: cała cytadela jest w moich rękach, wysadzę ją w powietrze.

Pani Łachowiczowa zakazała mężowi urzędzenia podobnych zebrań. Zwróciła również jej uwagę, że Bagiński chodził dawniej bardzo niedbale ubrany, a teraz jest elegancki.

Oskarżony twierdzi, że całe to opowiadanie wysrane jest z pała i domaga się powołania na świadka p. Łachowiczowej, co jest oczywiście niemożliwe, gdyż bawi ona zagranicą.

Sw. Klita Wojciech, robotnik z fabryki Norblina, aresztowany pod zarzutem należenia do partii komunistycznej oświadcza, że nie zna ani Bagińskiego

ani Wieczorkiewicza ani żadnego z innych aresztowanych. Do żadnej partji nie należy i zupełnie sobie nie zdaje sprawy, za co go wzięli do aresztu.

Wedle aktu oskarżenia świadek ten miał być razem z Bagińskim w Wodewilu, Savoyu i innych lokalach. Wobec tego indaguje go obrońca jakie posiada ubrania i wskazując na jego postać mówi do sędziów:

— Wydał mi się, że świadek tak wyglądający nie mógł uczęszczać do wirtownych restauracji.

Podróże ministra spraw wewnętrznych.

Minister spraw wewnętrznych p. Kiernik w tych dniach wyjeżdża na inspekcję do Województw Węłyńskiego, taraopolskiego, poleskiego i na Wileńszczyznę. Według krążących pogłosek w województwach tych przewidziane są zmiany personalne na najwyższych stanowiskach.

Ojciec Święty śle błogosławieństwo Łodzi. W zgodnej pracy jasna przyszłość Polski

Wywiad nasz z J. E. ks. biskupem Tymienieckim w sprawie Jego podróży do Rzymu

W tych dniach J. E. ks. biskup Tymieniecki powrócił z Rzymu, dokąd udał się, aby zdać Ojcu Świętemu sprawę z położenia i stanu diecezji łódzkiej. Jak wiadomo, co lat pięć każdy z biskupów jest obowiązany osobiście przedkładać relację Papieżowi o swej diecezji. W tym roku jest kolej biskupów polskich i dlatego Pasterz diecezji łódzkiej wyjechał do Rzymu, gdzie bawił równocześnie z kardynałem Kakowskim oraz ks. biskupem Przeździeckim.

Udaliśmy się natychmiast na wieść o powrocie biskupa łódzkiego do kurtki biskupiej, gdzie zwróciliśmy się do J. E. ks. Tymienieckiego, z prośbą o podzielenie się z nami swymi wrażeniami z pobytu w Stolicy Piotrowej.

Ojciec Święty podkreślił na wstępie J. E. biskup, jest usno-obłony b. życzliwie dla Polski. Jego dłuższy pobyt w naszym kraju oraz zapoznanie się gruntownie z istotnym stanem i wartością Polski sprawiły, że pozostały w Nim niezatarte wspomnienia oraz sympatia dla naszego narodu, które podkreśla zawsze i akcentuje. Jednym z dowodów tego może służyć, iż, gdy wchodziłem do sali audiencyjnej Ojca Świętego, powitał mnie On w języku polskim słowami „Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus” a następnie w toku całej rozmowy uławniał żywe zainteresowanie się naszymi sprawami i bolączkami. Ojciec Święty był bardzo zadowolony i wdzięczny za adres holdowniczy od ludności katolickiej i instytucji łódzkich. Każdy szereg oglądał z zainteresowaniem i odczytywał teksty polskie, jak również chwalił artystyczne wykonanie adresu, z uśmiechem pełnym życzliwości i ozłej dobroci wspominał swą wizytę w Łodzi, interesował się rozwojem tych instytucji, jak Resursa Rzemieślnicza i inne, które zwiedził w naszym mieście, zapytywał się o wiele osób z pośród duchownych oraz cywilnych, które były Mu przedstawione w naszym mieście.

W dniu 13 listopada odbyła się w Rzymie okazala uroczystość na cześć św. Stanisława Kostki, patrona młodzieży polskiej, którego relikwie spoczywają w Wiecznym Mieście i który jest tu bardzo czczony przez wiernych. Do grobu Jego odbywają się liczne pielgrzymki oraz procesje. Tego dnia odprawiliśmy nabożeństwo przy ołtarzu, w którym spoczywają prochy świętego, poczem raz jeszcze byłem przyjęty przez Papieża.

Papież zna doskonale stosunki, jakie u nas panują i ciężką obecnie sytuację Polski. Zaznaczył, iż w modłach swych nigdy nie zapomina o najwierniejszej córce Kościoła, Polsce i wyraził niezłomną wiarę, iż tak samo, jak Bóg powołał do wolnego życia wkrzeszoną Rzeczpospolitą, jak uratował ją cudownie od nieszczęścia, grożącego swego czasu od Wschodu, tak samo jest przekonany, że nie opuści Polski i w obecnym ciężkim położeniu. Trzeba o to zasyłać modły do Boga, pracować i dążyć do zgody, a niezadługo Polska znów zakwitnie i nastaną dla niej lepsze czasy.

W czasie mego pobytu w Rzymie odbyła się tu również uroczystość 300-lecia męczeństwa św. Józefata Kupcewicza, który padł za wiarę w Połocku. Był on, jak wiadomo propagatorem unji. Uroczystość ta czyniła aktualną misję Polski i Jej zasługi, poniesione dla chrześcijaństwa na Wschodzie. W dniu tym odbyło się nabożeństwo w kościele Jezusa, które celebrował biskup unicki, Chomyszyn ze Stanisławowa przy współudziale duchowieństwa obrządku greckiego i rumuńskiego. Obecnych było 12 kardynałów oraz biskupów. Po południu wygłosił piękne kazanie okolicznościowe w języku włoskim ks. kardynał Kakowski. Na nabożeństwie było około 10 tysięcy wiernych. Wieczorem odbyło się skromne przyjęcie u posta polskiego przy Watykanie, p. Skrzyńskiego, na którym obecny był episkopat, ciał dy-

plomatyczne, przedstawiciele miejscowego społeczeństwa oraz kolonii polskiej.

W dowód Swej specjalnej łaski i pamięci Ojciec Święty za mem pośrednictwem przesłał błogosławieństwo dla diecezji łódzkiej oraz szereg odznaczeń dla specjalnie zasłużonych na niwie religijnej i społecznej jednostek. Przed-

stawiciel robotników, p. Adamski otrzymał order Grzegorza Wielkiego. Przedstawiciel rzemieślników p. Wagner order Grzegorza Wielkiego oraz przedstawiciel nauczycielstwa powszechnego p. Puto order „pro ecclesia et pontifice”. Przedstawiciel szkolnictwa średniego p. Maciński otrzymał order Grzegorza Wiel-

kiego. Wiceprezydent Grosskowski otrzymał order „pro ecclesia et pontifice”. Ten order otrzymali również członkowie komitetu budowy kościoła Katedralnego oraz zarząd Tow. Schronisk św. Stanisława Kostki pp. Jarzębowski, Łankomski, Smarzyński, Breyer i John.

Niemcy bez rządu.

Dotychczasowe usiłowania zawodzą.

Jarres zamiast Alberta.

A i to się nie udaje.

Brak kandydata na premiera.

Berlin, 27 listopada (PAT.) Dr. Albert dziś w południe rzekł się misji utworzenia gabinetu.

Stinnes utracił bierny opór w Zagłębiu Ruhry.

London, 27 listopada (PAT.) — „Evening News” omawiając układ, podpisany pomiędzy Stinnesem a władzami okupacyjnymi, pisze: Wprawdzie rząd Rzeszy już przedtem postanowił zaprzestanie oporu biernego w okręgu Ruhry, wszelako Niemcy w rzeczywistości ustąpili Francji dopiero teraz, tj. dopiero z chwilą, gdy Hugo Stinnes, przywódca niemieckich magnatów przemysłowych, podpisał układ z francuską komisją górniczą. Gdyby Niemcy mogły były przewidzieć w swoim czasie, że opór bierny zakończy się faktem, oraz jakie to pozbędzie sumy roztworzone, to bezwzględnie nigdy nie byłoby weszły na drogę tej polityki. Przeciwnie, Niemcy przypuszczali, że uda się im odosobnić Francję i w razie w nadziei na to już od pierwszej chwili okupacji zagłębia Ruhry ożerpili oraz więcej odwagi ze stanowiska, zajmowanego przez rząd angielski.

Komuniści podminowują.

Berlin, 27 listopada (AW.) Prezydentum p. licji oznajmia, że komuniści zamierzali zorganizować w ciągu dnia dzisiejszego wielkie demonstracje uliczne. Policja wszelkimi środkami starała się niedopuszczyć do zbierania się tłumów i nigdzie demonstracji nie zanotowano.

Utworzyć nowy rząd nie łatwo.

Wiedeń, 27 listopada (PAT.) „Neue Freie Presse” donosi z Berlina: Stronictwa mieszczańskie zaznaczały wyraźnie, że nie dadzą sobie narzucić rządu przez prezydenta republiki. W sprawie przystąpienia do bloku mieszczańskiego centrum stawia następujące warunki: Rząd ma być utworzony w ramach konstytucji; traktat wersalski należy uznać za fakt istniejący; utworzenie gabinetu Rzeszy nie może pozostawać w żadnym związku ze stosunkami Prus, gdzie istnieje jeszcze wielka koalicja rządowa. Decydujące posiedzenie posłów centrowych odbędzie się dziś wieczorem.

Jarres na miejsce dr. Alberta.

Berlin, 27 listopada (PAT.) — Dr. Albert wystosował do prezydenta Rzeszy pismo, w którym oświadczył, że utworzenie gabinetu jest niemożliwym ze względów politycznych. Tymczasem minister spraw wewnętrznych Jarres,

czyni usiłowania utworzenia nowego gabinetu. Demokraci odmówili kategorycznie udziału w gabinecie Jarresa, ze-

powinając złożyć neutralność pod warunkiem, że nowy rząd nie będzie szkodził polityce reakcyjnej.

Na polskim brzegu.

Otwarcie stoczni w Gdyni. Obfity połów ryb.

Gdynia, 27 listopada (AW.) — W obecności komendanta portu gdańskiego, kpt. Zalewskiego, oraz przewodniczącego rady nadzorczej w Banku Związku Spółek Zarobkowych, odbyło się uroczyste otwarcie pierwszej stoczni polskiej w Gdyni. Po otwarciu rozpoczęto natychmiast prace, mianowicie naprawę parowca rybackiego.

Gdańsk, 27 listopada (AW.) Rybacy wyrażają wielkie zadowolenie z powodu doskonałego połowu łososia i sielawy. Połów jest tak obfity, że niektóre łodzie motorowe zabierają tylko połowę zdobyczy z powodu braku miejsca. Wędzarnie gdańskie nie są w stanie przerobić wszystkich ryb, wskutek czego odsyła się znaczne ilości parowcami i furmankami.

Trocki stał się pacyfistą.

Daży podobno do zaniechania zbrojeń w Sowietach.

Moskwa, 27 listopada (AW.) Na odbytym przed kilku dniami posiedzeniu prezydium partii komunistycznej doszło do starcia pomiędzy Trockim z jednej, a Zinowjewem i Bucharinem z drugiej strony. Podczas, gdy Trocki oświadczył, że rząd Sowietów powinien

zaprzestać zbrojeń i zaniechać dalszych zamierzeń wojennych, Bucharin i Zinowjew domagali się dalszych zbrojeń i dalszych wydatków na armię. Znaleźli oni większość wśród prezydium. Wpływ Trockiego zlął się być zachwiane.

KRONIKA ZAGRANICZNA.

Reforma wyborcza we Francji.

Na ostatniem posiedzeniu izby deputowanych przedmiotem dyskusji był projekt ustawy o reformie wyborczej. Referent, Bonfous referował przyjęty przez większość izby projekt zniesienia list „kompletnych” i zniesienia uprawnień dla większości absolutnej. Po ożywionych debatach przyjęto artykuł 1, który brzmi, że wszystkie listy muszą zawierać obowiązkowo liczbę kandydatów, równą liczbie mandatów w danym okręgu. Zgłaszanie list niekompletnych jest zakazane. Przyjęto artykuł 2, który ustala, że listy muszą być złożone w prefekturze po otwarciu okręgu wyborczego, a najpóźniej na 12 dni przed dniem głosowania. Relestracja list, zawierających więcej lub mniej nazwisk, niż wynosi liczba mandatów, jest niedopuszczalna. Przyjęto również art. 3, w myśl którego wszelkie wycofania kandydatur są zabronione.

Na wniosek prezydenta rady ministrów Poincaręgo, odroczone na razie kwestję ustalania, czy wybory proponowane będą się odbywały w ramach okręgów wyborczych, czy w granicach departamentów.

Sprawa Zeugnera.

Donoszą tu z Drezn, że jeden z obrońców saskiego prezydenta ministrów Zeugnera, oświadczył, że oskarżenia, skierowane przeciwko niemu, opierają się na denuncjacji niemieckiego Nebeusa, skazanego swego czasu na ciężkie roboty. Okoliczności przedstawiają się w

ten sposób, że ów Nebeus, przeciwko któremu wytoczono było śledztwo w różnych sprawach, starał się wyłudzić od wielu takoby współskarżonych pieniądze pod pozorem, że będąc interesowany nieco w ich sprawach, a posiadając względy prezydenta ministrów, będzie interwenjował u niego na ich korzyść. B. prezydent istotnie przyjmował kilkakrotnie Nebeusa, gdyż wogóle chętnie udzielał posłuchań, gdy jednak Nebeus zaproponował mu nowego razu pieniądze, Zeugner wyrzucił go za drzwi.

Nebeus, uniesiony gniewem, zwrócił się do adwokatów, członków niemieckiej partii ludowej, którym wniósł oskarżenie przeciwko byłemu przesowi ministrów Zeugnerowi.

Wycofanie Reichswehry.

Jak się dowiaduje „Vorwärts” dziś i jutro ma nastąpić wycofanie Reichswehry z Saksonji.

Oświadczenie Poincaręgo.

Komisja dla spraw zagranicznych senatu wysłuchała wczoraj zapowiedzianego oświadczenia Poincaręgo. Jak donosi „Journal de Debats” premier omawiał stosunek Francji do sprzymierzonych. Poruszył następnie polityczne i finansowe położenie Niemiec w stosunku do obszaru Ruhry oraz dotychczasowe rezultaty okupacji.

Posiedzenie było tajne. Ma być wydany komunikat urzędowy.

ZARZĄD

Sekoji Lekarzy Kasowych

zawiadamia kolegów, że wobec konieczności ułożenia prelimitarza zasiłków na dzień 1 grudnia, wszyscy lekarze Kasy Chorych winni do dnia 29 listopada złożyć zarobione od ubezpieczonych kwoty w biurze Związku Lekarzy Al. Kępcuski 17, w godzinach od 9-ej rano do 7-ej wieczór.

Państwowa Fabryka Związków Azotowych

w Chorzowie Wojew. Śląskie

zawiadamia o podjęciu produkcji amoniaku siropionego we fiaskach stalowych

— O R A Z — wody amoniakowej 18—25% o-owej

Oferty i warunki dostawy na żądanie przesyła: Dyr. Państw. Fabr. Zw. Azotowych, Chorzów (G. Śląsk) Warszawskie biuro P. F. Z. A., Warszawa, Krak. Przemieście Nr. 17.

Zawiadomienie

Nadszedł większy transport prawdziwego

LINOLEUM

do wykładania podłóg w lokalach, kantorach i w nowych budowlach, jak również dywany, okładki odpasowane.

— Sprzedaż po cenach fabrycznych — Skład fabryczny B-tła Halpern Łódź Wschodnia Nr. 50.

Ozdoby choinkowe!!

Wielki wybór! Ostatnie nowości!

Sprzedaż hurtowa i detaliczna

U. Opatowski

Łódź, Zawadzka 16 a.

Tokarnia

dobrze prosperująca z 3 motorami elektr., piłą okrągłą, 5 tokarkami i innymi przyrządami rzemieślniczymi, zaopatrzona w duży zapas drzewa i wyrobów drzewnych zaraz do sprzedania.

Wiadomości udziela:

Tow. Handl. Paterman i S-ka Grudziądz.

Obwieszczenie.

Sąd Okręgowy w Łodzi podaje do publicznej wiadomości, że na skutek podania Oskara Kreutzberga decyzją z d. 9 listopada 1923 r. postanowił: 1) zezwolić na zastosowanie środków zabezpieczających, przewidzianych w art. 1—5 Ustawy o utraconych tytułach na okaziciela, w stosunku do 4 i pół proc. listu zastawnego Towarzystwa Kredytowego miasta Łodzi za rub. 1000 serji 6, N. 8317 z kuponami; 2) wzbronić wszelkich wyplat z wymienionego listu zastawnego z kuponami, oraz dokonywania z tym listem jakichkolwiek transakcji; 3) wezwać wszystkich posiadaczy prawa do wymienionego listu zastawnego z kuponami, ażeby w ciągu dwóch lat licząc od daty pierwszego ogłoszenia, złożyli go w Sądzie Okręgowym w Łodzi przy ul. Pańskiej 115 do sprawy Z. 569/23, lub zgłosili sprzeciw.

Redaktor Naczelny Czesław Gunkowski

Syndykat Rolniczy Łódzki

Sp. Akc. w Łodzi, ul. Kilińskiego Nr. 50 tel. 196 (biuro) i 24—64 (dyrek.)

— poleca: —

Zboża chlebne i pastewne, Mąkę pszenną i żytnią, Sól jadalną i techniczną, Makuchy rzepakowe i lniane, Żelazo. Cement. Naftę.

Sprzedaż wagonowa i detaliczna.

Przetarg.

Dnia 1-go grudnia o godz. 9 odbędzie się w Okręgowym Zakładzie Gospodarczym Nr. IV w Łodzi przetarg na sprzedaż odpadków zbożowych, otręb, odpadków drzewnych itp.

Blizszych szczegółów udziela Szefostwo Intendencji D.O.K. Nr. IV, Łódź, ul. Al. Kościuski Nr. 4, wzgl. Okręgowy Zakład Gospodarczy Nr. IV, gdzie również powyższe artykuły można oglądać.

Szef Intendencji D. O. K. Nr. IV.

Obwieszczenie publiczne.

Wydział Cywilny Sądu Okręgowego w Łodzi zgodnie z decyzją z dnia 12 listopada 1923 r. zawiadamia, że na skutek podania Ludwika Rajcherta postanowił: 1) zezwolić na zastosowanie środków zabezpieczających, przewidzianych w art. 1—5 Ustawy o utraconych tytułach na okaziciela, w stosunku do złożonych w Łódzkim Oddziale Banku Azowsko Dońskiego, przeniesionego następnie do Rosji, 14 szt. akcji Banku Handlowego w Łodzi, oznaczonych numerami: 36073, 36074, 36327 do 36330 włącznie i 36425 do 36428 włącznie z kupnem dywidendowym 1913 r., wartości nominalnej po rb. 250; 2) wzbronić wszelkich wyplat z wyszczególnionych akcji i dokonywania z nimi jakichkolwiek transakcji; 3) wezwać wszystkich posiadaczy prawa do wyżej wymienionych akcji, aby w ciągu dwóch lat, licząc od daty wydrukowania pierwszego ogłoszenia, złożyli je w Sądzie Okręgowym w Łodzi przy ul. Pańskiej 115 do sprawy Z. 606/23, lub zgłosili sprzeciw.

Szefostwo Intendencji O. K. Nr. IV w Łodzi sprzeda w drodze publicznego przetargu 472 szt. skór solonych i suchych.

Przetarg odbędzie się w Szefostwie Intendencji O. K. Nr. IV w Łodzi ul. Al. Kościuski Nr. 4 dnia 10 grudnia b. r. o godz. 10 rano.

Blizsze informacje podane są w dziennikach: „Polska Zbrojna“ oraz „Monitor Polski“; informacji w tej sprawie udziela Referat Mundurowy Szefostwa Intendencji O. K. Nr. IV, Al. Kościuski Nr. 4, pokój Nr. 30.

Dr. Z. Rakowski specjalista chorób uszu, nosa gardła i płuc. ul. Pomorska (Średnia) nr. 10 przyjmuje od 12-2 i od 5-7.

Dr med. F. S. Jusiewicz ul. Andrzejka II Choroby skórne weneryczne Leczenie światłem (Lampa Kwarцова) i promieniami Rentgena od 9-1 4-8, od 3-5 dla pań Zawadzka Nr. 1 12W.U. Z. 13. XII 2 tel. 25-36.

Dr. Prybalski choroby skórne weneryczne i moczołojowe Leczenie światłem (Lampa Kwarцова) i promieniami Rentgena od 9-1 4-8, od 3-5 dla pań Zawadzka Nr. 1 12W.U. Z. 13. XII 2 tel. 25-36.

Dr. Różaner

Choroby skórne, weneryczne i moczołojowe Leczenie sztucznym słońcem górskim. — DZIELNA № 9. — Przyjmuje od 8-10 i pół i od 4-8.

Dr. med. P. BRAUN

Południowa 38 Specjalista Chorób skórnych i wenerycznych i moczołojowych. Przyjmuje 8 i pół do 10 i pół, 1-2, 5-8 panie 4-5, W.U.Z. nr. 231.10. XII, 21 11020-10

Dr. med. DUTKIEWICZ

Ordynator Szpitala Miejskiego dla chorób skórnych i wenerycznych Piotrkowska 50 Przyjmuje od 10-11 i pół rano i od 4-7 p. o. w niedziele i święta od 9-1 w poł.

Dr. Zeigsonowa

powróciła Przyjmuje od 11-3 1/2, w niedziele i święta od 2-4 Ul. 6 Sierpnia (Bened.) I Choroby kobiece, skórne i weneryczne (kob.). Usuwanie włosów na twarzy elektrolyzą.

Dr. med. H. LUBICZ

Cegielniana 43 Specjalista chorób skórnych i wenerycznych i moczołojowych. Leczenie szt. słońcem wyżynowym. Przyjmuje od 11-1 i 5-8 Dla pań oddzielną poczekalnią.

PURPUR

na wyspy w najlepszych gatunkach i najdogodniej można kupić tylko u

L. Rajcherta

Łódź, ul. Zielona 14.

Przyjmuje zamówienia

na roboty budowlane: stolarskie i ciesielskie z własnych i powierzonych materiałów, Magiacka Nr. 8

J. Doryń.

Mamy stale zapotrzebowanie na

cebule jadalne

(żółta i brunatna)

i prosimy o próbkowane oferty

N. V. van der Pol.

Poznań Hotel Britania.

OGŁOSZENIA DROBNE.

Po 7.000 mk. za wyraz. Dla poszukujących pracy mk. 5.000 za wyraz. Najmniejsze ogłoszenie 70.000.

Kauka i wychowanie

Język Angielski metodą rzeczowo-ruchową. Lekcje prywatne i zbiorowe. Prowadzone przez doświadczonego pedagoga, b. urzędnika departamentu oświaty St. Zjednoczonych W. S. Jesienia. Hotel Mann tenfel, Zachodnia Nr. 45. 105-3

Kupno i sprzedaż.

Okazyjnie do sprzedania, otomana używana, kryta dywanem oraz salon czarny. Nawrot 8 (apiec).

Kupno i sprzedaż.

Przyjmuje i płaci 200 proc. drożej złoto, brylanty, biżuterię i stare zęby Konstantynowska 7. Miłoch. I p. 313-10

Kupno i sprzedaż.

Przyjmuje i płaci 200 proc. drożej za złoto srebro, brylanty, zęby sztuczne, garnetów oraz szale czarne. Zachodnia 32 poprzeczna oficyna m. 15 L. Miłoch. 2003

Kupno i sprzedaż.

Sprzedam szatę, kołdrę, 16żka z materacami Piotrkowska 132 m. 9

Kupno i sprzedaż.

Sprzedam barany okrycie na nogi, do samochodu ul. Kilińskiego 82-12 od 1-3. 327-2

Zaofiarowane.

Wolnego sprzedawcę lub sprzedawczynię przyjmie Hurtownia wyrobów tytoniowych Tow. Handl. „Granit”. Wymagana przynajmniej jedna branża tytoniowa. Osobiste zgłoszenia z powołaniem referentów: „Granit” Cegielniana 19 red. dzień.

Największy dziennik prowincjonalny. Najpoczytniejsze pismo w Wielkim Województwie Lubelskim i na przyległych kresach

„EXPRESS LUBELSKI”

wydawany w wielkim, stołecznym rozmiarze, redagowany żywo i interesująco, mający swiętą i zorganizowaną służbę informacyjną — jest wskutek swej poczytności — we wszystkich sferach —

najlepszym miejscem ogłoszeń dla firm handlowo-przemysłowych.

Adres wydawnictwa: Lublin „EXPRESS LUBELSKI” Ulica Kościuski Nr. 8, Suwajska Poortowa Nr. 117.